ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Tây Sơn, ngày      tháng      năm 2021

V/v tăng cường triển khai, sử dụng
các biện pháp, giải pháp công
nghệ phục vụ công tác phòng,

chống dịch Covid-19

                          Kính gửi:
  - Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện;
  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2442/UBND-VX ngày 04/5/2021 của UBND tỉnh về

việc triển khai áp dụng các giải pháp công nghệ trong phòng, chống dịch Covid-19;
Công văn số 447/STTTT-BCVT&CNTT ngày 07/5/2021 của Sở Thông tin và
Truyền thông về việc đề nghị tăng cường triển khai, sử dụng các biện pháp, giải
pháp công nghệ phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19. Để góp phần triển
khai thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn,
Chủ tịch UBND huyện đề nghị:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, Ủy ban nhân dân các
xã, thị trấn:

- Nghiên cứu Tài liệu giới thiệu Bộ giải pháp công nghệ phòng, chống dịch
Covid-19 trong tình hình mới do Bộ Thông tin và Truyền thông phát hành (gửi
kèm theo Công văn này) để triển khai ngay các biện pháp và giải pháp công nghệ
trong phòng, chống dịch Covid-19 cần thiết, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và
điều kiện cụ thể của từng cơ quan, đơn vị, địa phương nhằm ngăn ngừa, kiểm soát
sự lây lan của dịch Covid-19, phục vụ cho công tác phát hiện, khoanh vùng, cách
ly dịch bệnh một cách nhanh chóng, chính xác, hiệu quả.

- Triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại trụ sở
làm việc, trong các cuộc họp, hộ gia đình, trường học, bến xe và trên các phương
tiện giao thông công cộng (thực hiện theo nội dung Phần 2 của Tài liệu giới thiệu
gửi kèm).

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể
thao huyện, các hội đoàn thể và UBND các xã, thị trấn phối hợp giới thiệu các giải
pháp công nghệ phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên hệ thống đài
truyền thanh cấp huyện, cấp xã; đồng thời, tăng cường tuyên truyền, vận động,
hướng dẫn Nhân dân trên địa bàn huyện nghiên cứu, ứng dụng các giải pháp công
nghệ phù hợp trong phòng, chống dịch Covid-19 để bảo vệ sức khỏe bản thân, gia
đình và cộng đồng.

2

Đề nghị thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện, chủ tịch
UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- CVP, PVP VX, C2;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-11T14:25:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Bảo Toàn<toandb@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-11T16:01:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-11T16:24:20+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-11T16:39:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-11T16:39:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-11T16:39:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-11T16:39:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!